



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
Estado de Resultado Integral Individual
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017
 (Valores expresados en pesos colombianos)

	Año Actual A 31-03-2017	Año Anterior A 31-03-2016
INGRESOS OPERACIONALES	458.051.142.226	485.995.625.085
VENTA DE BIENES	1.520.800.992	1.524.613.031
Bienes Comercializados	1.520.800.992	1.524.613.031
VENTA DE SERVICIOS	454.530.341.234	484.471.012.054
Servicios de energía	278.121.317.903	323.317.247.632
Servicio de Acueducto	73.762.257.517	62.149.318.979
Servicio de Alcantarillado	63.184.354.579	58.197.093.386
Servicios de Comunicaciones	3.994.131.504	3.173.162.905
Servicio de Telecomunicaciones	38.002.899.979	39.848.044.496
Servicios Informáticos	74.481.322	53.410.024
Otros Servicios	2.634.942.494	3.299.900.177
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios	(4.644.154.163)	(5.468.185.145)
COSTO DE VENTAS	337.038.885.110	411.187.671.892
COSTOS DE VENTAS DE BIENES	-	1.112.489.914
Bienes comercializados	-	1.112.489.914
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	337.038.885.110	410.075.181.978
SERVICIOS PÚBLICOS	337.038.885.110	410.075.181.978
Energía	222.783.407.901	283.749.335.284
Acueducto	34.772.113.851	44.615.375.816
Alcantarillado	35.025.110.395	37.038.448.129
Telecomunicaciones	44.458.252.950	44.672.022.747
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	119.012.257.116	74.807.953.193
GASTOS OPERACIONALES	55.384.341.392	50.710.275.205
DE ADMINISTRACIÓN OPERACIONALES	35.198.985.949	41.008.681.998
Sueldos y salarios	7.424.209.859	6.823.179.983
Contribuciones Imputadas	707.395.641	1.434.728.520
Contribuciones Electivas	4.773.815.296	5.471.510.297
Aportes Sobre la Nómina	167.820.000	136.275.200
Prestaciones Sociales	5.879.872.178	5.343.524.070
Gastos de Personal Diversos	1.321.476.624	1.647.889.887
Gastos Generales	7.860.552.575	9.064.614.061
Impuestos Contribuciones y Tasas	7.067.726.777	11.084.859.970
DETERIORO, DÉPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIÓN	20.185.375.442	9.703.593.207
Deterioro de cuentas por cobrar	-	6.221.218.520
Deterioro de cuentas por cobrar a costo amortizado	57.749.459	1.889.824.184
Deterioro de activos intangibles	54.808.626	54.808.626
Dépreciación de propiedades planta y equipo	784.486.108	848.428.186
Dépreciación de propiedades de inversión	11.052.597	63.586.149
Amortización de activos intangibles	1.680.961.853	1.806.640.478
Provisiones litigios y demandas	8.463.890.368	19.089.054
Provisiones diversas	9.152.465.432	-
UTILIDAD OPERACIONAL	63.627.815.724	24.097.677.985
INGRESOS NO OPERACIONALES	42.620.710.373	25.621.923.678
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	-	5.553.603.871
Subvenciones	0	5.553.603.871
OTROS INGRESOS	42.620.710.373	20.068.319.807
Financieros	21.791.639.404	9.181.303.535
Ajuste por Diferencia en Cambio	319.174.851	474.485.575
Ingresos diversos	19.295.420.841	9.900.193.820
Ganancias por la aplicación del método de participación patrimonial de inversiones en controladas	0	398.725
Ganancias por la aplicación del método de participación patrimonial de inversiones en asociadas	0	29.403.509
Reversión de las Pérdidas por Deterioro de valor	1.214.475.477	1.392.564.643
GASTOS NO OPERACIONALES	27.705.378.123	42.058.119.797
DE ADMINISTRACIÓN NO OPERACIONALES	-	23.867.681.401
Pensiones de Jubilación Patronales	0	23.867.681.401
OTROS GASTOS	27.705.378.123	18.190.438.396
Comisiones	883.691.323	973.133.220
Ajuste por diferencia en cambio	0	16.608.828.733
Financieros	26.483.854.438	-
Otros gastos diversos	137.833.363	409.476.443
UTILIDAD NO OPERACIONAL	78.543.246.974	7.661.481.869
RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS	78.543.246.974	7.661.481.869
Gasto impuesto corriente sobre la renta y complementarios	25.365.332.000	5.576.990.000
Gasto impuesto corriente sobre la renta para la equidad CREE	0	1.017.808.750
Gasto impuesto corriente Sobretasa sobre la renta para la equidad CREE	0	666.539.250
Ingreso (gasto) impuesto a las Ganancias Diferido	0	-
RESULTADO DEL PERIODO	53.177.914.974	(3.699.856.131)
OTRO RESULTADO INTEGRAL	-	-
Rendimiento de los activos por planes de beneficios posempleo	21.260.605.813	24.501.041.996
Total Otro Resultado Integral	21.260.605.813	24.501.041.996
TOTAL RESULTADO INTEGRAL	74.438.520.787	20.901.185.865

CRISTINA URANGO OLAYA
 REPRESENTANTE LEGAL
 (Ver Certificación Anexa)

FRANCISCA WIRELA CORTES CONTRATO
 CONTADOR PÚBLICO
 TP 42491-T